西夏墅中心小学开学工作“四错”方案
为贯彻落实中央、省、市、区有关疫情防控的工作部署，切实加强新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，根据细而又细、实而又实的要求，全面周密地做好学校开学前后的各项工作，坚决打赢疫情防控阻击战，依据《新型冠状病毒感染的肺炎江苏省中小学校防控指导手册（第一版）》，结合我校实际情况，制定本方案。
一、工作目标
以“控制传染源、切断传播途径、保障师生安全”为目标，构建新型冠状病毒感染的肺炎疫情快速防范体系，及时有效预防疫情，确保学校春季学期开学疫情防控应对工作科学规范，秩序井然，应对及时，切实保障师生员工身心健康和生命安全。
二、实施原则
为有效改善学校门口的上放学秩序，努力缓解学校周边区域交通拥堵、人员密集的不良现状，避免因时间过于集中、地域过于狭小、人员过度密集而造成疫情传染乃至群体性爆发的风险，决定对全体学生实行分批次、分区域错时错峰上学放学，这是维护社会公共安全、确保孩子身心健康的一项重要举措。错时错峰上放学，主要做到“四错”：错开上（放）学时间，错开年级、班级，错开重点人群、一般人群，错开学生空间距离1米以上。提前把相关安排告知家长，强调家长要按时接送，不得过早或过晚，避免人员聚集和拥堵现象。
三、具体安排
（一）第一天错时时间
1、开学第一天，当地学生及来自非重点疫区学生，按以下时间，带好健康卡、健康状况14天跟踪记录表等材料到北校门报到，由班主任、值日老师审核材料、测量体温合格后，进入校门水泥直道，有序排好队，前后左右至少保持1米距离，自立楼、自主楼的学生分别从铁丝网的南门和北门，由班主任统一带领步行进入各班教室，
	时间
	7:20-7:40
	7:40-8:00
	8:00-8:20
	8:20-8:40
	8:40-9:00
	9:00-9:20

	年级
	六年级
	五年级
	四年级
	三年级
	二年级
	一年级


2、来自湖北等高风险地区的学生，在上午9:30-10:00，带着健康卡、健康状况14天跟踪记录表等材料在北校外的学生等候区专设的报到处报到，由校长审核、测量体温，过关后由班主任领回教室。
（二）其他时间错时上学
1.值日行政和教师于7:10准时到岗，做好学生纪律维持、体温检测、隔离看护、联络家长和班主任等工作。
[bookmark: _GoBack]2.学生早晨上学进校的时间段控制在7:20—8:30之间。坚持分年级、分批次进入。具体时间划分如下：
	时间
	7:20-7:30
	7:30-7:40
	7:40-7:50
	7:50-8:00
	8:00-8:10
	8:10-8:20

	年级
	六年级
	五年级
	四年级
	三年级
	二年级
	一年级


3.家长将学生送到校门口即快速离开。到达校门口的学生，先依次排队进入测体温专用通道，前后两人之间的距离自觉保持在1.5米以上，不拥挤，不插队，不摘下口罩，不翻越护栏。
4.体温正常的学生可以进入校园，体温超标的学生不能进入校园，统一安置在校门西侧操场上的应急隔离房间，学校安排保健老师负责看护，并第一时间进行上报、联系医院、通知家长。
5.顺利进入校园的学生，通过水泥直道德南门和北门进入自立楼和自主楼两幢教学楼，快速进入各自班级，学生与前后左右的学生之间距离都至少保持在1.5米以上。
6.上班的教师、员工由门卫或值班教师用额温枪进行检测。体温正常者进入校园，体温超标者紧急隔离并及时就医，值日教师第一时间向学校领导汇报，学校及时采取有效的应对措施。
（三）错时放学
1.值日行政和教师于15:00准时到岗，做好学生纪律维持工作。
2.学生下午放学离校的时间段控制在15:00—16:30之间。坚持分年级、分批次离校。具体时间划分如下：
	时间
	15:00-15:15
	15:15-15:30
	15:30-15:45
	15:45-16:00
	16:00-16:15
	16:15-16:30

	年级
	一年级
	二年级
	三年级
	四年级
	五年级
	六年级


3.班主任带领学生从教室步行到校门口东侧的学生等候区，前后两个班级时间间隔2-3分钟，学生与前后左右的学生之间距离都至少保持在1.2米以上，家长及时到校门口学生等候区接孩子回家。任何学生不得在校园内逗留，更不允许家长进入校园接学生。
4.如遇家长未能来及时来接的学生，班主任要教育其站在校门外耐心等候，注意与他人之间保持1.5米以上的安全距离，并及时打电话联系家长。值日教师做好滞留在校门口的学生的看护提醒工作。
5.教师、员工按作息时间有序下班，无特殊情况不要滞留在校园内。
（四）错“域”上课
1.音乐、美术、科学等术科不再到专用教室上课，统一在原班级上课。
2.体育课不要集中在一个地方上课，操场、篮球查要划分出不同年级不同班级的上课地点，避免不同班级学生之间的接触。
3.校本课程不再学生自主选择走班上课，各班级根据学生特点及大部分学生的兴趣爱好上同一内容的校本课程，由教师带着自己开发的课程进行走班教学。
  4、图书馆暂停开放。
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